
                            ISTITUTO COMPRENSIVO ATRI 
Ad Indirizzo Musicale 

Viale Umberto I n.3 - 64032 Atri (TE) 

Tel.085-87265 –  C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 
www.icatri.edu.it - teic834002@istruzione.it – teic834002@pec.istruzione.it 

PROT. 4645          Atri, 08.05.2024                         

                                                                                                                                                  All’albo dell’Istituto  

                                                                                        Al Sito Web Sez. Amministrazione Trasparente                                            

                                                                                                                                       Al personale Interno ed Esterno 

 OGGETTO: Determina di avvio per individuazione professionista per conferimento incarico di Esperto 

Psicologo interno o esterno allo scopo di dare supporto psicologico all’Istituzione Scolastica 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

  VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 1, comma 697 della Legge n. 234 del 30-12-2021; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025, integrato e approvato dal Collegio dei 

Docenti  Del. N.509 del 20.10.2021 e dal Consiglio di Istituto Del.n.44 del 21.10.2021; aggiornato per l’a.s. 

2023-2024 con delibera del Collegio dei Docenti n. 634 del 20.10.2023 e delibera del Consiglio di Istituto n. 

167 del 20.10.2023 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.153 dell’8/09/2023 relativa ai criteri e limiti per i contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti; 

VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 -Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stato determinato, assumendo ai fini del 

calcolo, in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora 

quale valore della prestazione professionale; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 381 del 04/03/2022; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA   la necessità di fornire supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per rispondere a disagi e per 

prevenire l’insorgere di disagio o malessere psico-fisico; 

CONSIDERATA la necessità, per la sopraintestata Istituzione, di dotarsi di una figura professionale di 

riferimento per il supporto psicologico per per tutti gli alunni, le famiglie e il personale dell’Istituto 

Comprensivo Atri; 

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI

http://www.icatri.edu.it/
mailto:teic834002@istruzione.it
mailto:teic834002@pec.istruzione.it


VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n.17 del 01.02.2024; 

DETERMINA  

Per le motivazioni esposte in premessa: 

1. di dare avvio alla procedura, mediante avviso pubblico per l’individuazione di un professionista 

psicologo, per il conferimento dell’incarico di supporto psicologico a studenti, famiglie e personale 

scolastico per fornire supporto mei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici  

per prevenire l’insorgere di forme di disagio e /o malessere psico-fisico; 

2. che il corrispettivo per la prestazione in oggetto è pari ad un massimale di € 800,00; il suddetto 

importo deve intendersi comprensivo di onere, ritenuta fiscale e/o previdenziale, iva e bollo se 

dovuti e qualsiasi altra spesa comunque denominata e sostenuta pe la partecipazione alla 

candidatura; 

3. che il criterio di scelta è quello della comparazione delle candidature pervenute con allegati 

richiesti con conseguente compilazione di una graduatoria definitiva sulla base dei criteri fissati 

nell’apposito Avvio di selezione; 

4. che l’incarico può essere conferito anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida; 

5. che il presente avviso viene pubblicato mediante affissione all’Albo dell’Istituto, pubblicazione al 

sito dell’Istituto, e nella sez. Bandi e gare dell’Amministrazione Trasparente del sito web.  

                                                                                     
Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Nadia Graziani) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI


		2024-05-08T14:53:18+0200
	NADIA GRAZIANI




